
UCHWAŁA NR XVI/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

  

§ 1.  
1. W miejscowości Zalasewo nowo powstałej ulicy, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako: 

- część działki nr 204/38, ark. 8, obręb Zalasewo,  
nadaje się nazwę:  

Braci Krychów. 
2. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy wykazano na załączniku stanowiącym 

integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CC783-7CA7-4630-B71C-29A6AE02AFCF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/160/2025
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CC783-7CA7-4630-B71C-29A6AE02AFCF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

W miejscowości Zalasewo powstała nowa ulica, która nie posiada nazwy i stanowi 

część ul. Polskiej oraz znajduje się blisko ronda Powstańców Wielkopolskich Ziemi 

Swarzędzkiej.  

W skład ulicy wchodzi część działki nr 204/38, stanowiącej własność Gminy 

Swarzędz. 

Powyżej wymieniona część działki w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Swarzędzu nr LII/562/2018        

z dnia 26 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5809 z dnia 10.07.2018 r.)    

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Swarzędz, obejmującego tereny położone w miejscowości Zalasewo po wschodniej              

i zachodniej stronie ulicy Kórnickiej - część II (powierzchnia opracowania ca. 105 ha) - jest 

oznaczona na rysunku planu symbolem 2KDL, czyli przeznaczona pod drogę publiczną. 

Wydział Geodezji i Nieruchomości nawiązał do faktu, iż w roku 2021 nadano nazwę 

rondu Powstańców Wielkopolskich Ziemi Swarzędzkiej u zbiegu ul. Kórnickiej i na 

przedłużeniu ul. Polskiej z zapowiedzią, iż pobliskie ulice, które powstaną na terenie 

Zalasewa, będą nosić nazwy związane z upamiętnieniem Powstańców Wielkopolskich 

związanych z Gminą Swarzędz. 

W związku z powyższym zaproponowano nadanie nazwy ulicy: 

Braci Krychów. 
Propozycja nazwy zyskała akceptację Zespołu ds. nazw ulic i placów w Gminie 

Swarzędz oraz Rady Sołeckiej wsi Zalasewo. 

W związku z koniecznością ustalenia numeracji porządkowej dla budynków 

mieszkalnych, które powstają przy tej ulicy uzasadnione jest nadanie jej nazwy. 

 

 

Poniżej życiorysy Braci Krychów: 

KRYCH CZESŁAW (1893-1970). Urodzony 8 czerwca 1893 r. w Zalasewie w rodzinie rolnika Jakuba 
i Ewy z domu Schneider. Wychowywał się w rodzinie liczącej 16 dzieci. Powstańcami byli także 
jego bracia Jan i Teofil.  
Żołnierz armii niemieckiej w okresie I wojny światowej, dwukrotnie ranny (w 1916 i 1917 r.).          
Po kapitulacji Niemiec powrócił do domu, ale już pod koniec grudnia 1918 r. przyłączył się do 
działań powstańczych w Poznaniu, gdzie przydzielony został do grupy obsadzającej Dworzec 
Główny. Z kompanią czempińską pod dowództwem kpt. Kazimierza Zenktelera walczył pod 
Wolsztynem, później pod dowództwem por. Stanisława Sikory w walkach pod Osieczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CC783-7CA7-4630-B71C-29A6AE02AFCF. Podpisany Strona 1



Szeregowy. Wymieniony w ewidencji Związku Weteranów Powstań Narodowych RP 1914/19 (od 
maja 1936 r. członek Koła w Czempiniu).  
Po II wojnie mieszkał w Zadorach w pow. kościańskim. Zajmował się rolnictwem.  
Odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym (1966).  
Żonaty z Agnieszką z domu Michalska (1901-1983). Zmarł 24 marca 1970 r., został pochowany      
na cmentarzu w miejscowości Modrze.   
 
KRYCH JAN (1901-1975), pocztowiec, pielęgniarz. Urodzony 13 sierpnia 1901 r. w Zalasewie.      
Brat Czesława i Teofila. Uczestnik działań powstańczych od 4 stycznia 1919 r. na terenie miasta 
Poznania oraz przy zdobywaniu stacji lotniczej Ławica, później na froncie pod Kościanem                  
i Rawiczem. Po skończonej akcji powstańczej wcielony do 1. pułku strzelców wlkp. (późniejszy 55. 
pułk piechoty wlkp.), gdzie pełnił służbę do 1922 r.  
Do wybuchu II wojny światowej pracował w urzędzie pocztowym. W 1939 r. zmobilizowany, 
walczył w wojnie obronnej z Niemcami. Aresztowany przez sowieckie siły bezpieczeństwa                           
19 września 1939 r. we Włodzimierzu Wołyńskim, uwięziony w sowieckich obozach pracy 
(Karakub, Siewżeldorłag, Juża). Od września 1941 r. w Armii Polskiej w ZSRS, z którą opuścił 
Związek Radziecki. Walczył jako żołnierz II Korpusu Polskiego, m.in. w bitwie o Monte Cassino, 
gdzie został poważnie ranny i stracił nerkę, hospitalizowany w szpitalu w Neapolu.  
W maju 1947 r. powrócił do Polski i podjął pracę jako sanitariusz w szpitalu w Poznaniu, później      
w Szczecinie, gdzie pracował do przejścia na emeryturę w 1966 r.  
Za zasługi odznaczony Krzyżem Walecznych, Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym (1968), 
Medalem Pamiątkowym za wojnę 1918-1921, Orderem Odrodzenia Polski.  
W 1925 r. ożenił się w Zalasewie z Eleonorą z domu Mikołajczak (1906-1986). Zmarł 27 marca 
1975 r. w Poznaniu, został pochowany na cmentarzu komunalnym na Junikowie.  
 
KRYCH TEOFIL (1891-1972), prawnik. Urodzony 7 grudnia 1891 r. w Zalasewie. Brat Jana                  
i Czesława, powstańców. Żołnierz armii niemieckiej w czasie I wojny światowej, został ranny         
w lipcu 1918 r. W Powstaniu Wielkopolskim był ochotnikiem i walczył pod Czarnkowem, 
Rynarzewem i Szubinem. Członek Związku Weteranów Powstań Narodowych RP 1914/19 (w Kole   
w Gnieźnie od czerwca 1936 r.), zweryfikowany w grudniu 1936 r. w tym samym Kole.  
W 1920 r. zdał egzamin maturalny w Gimnazjum Marii Magdaleny w Poznaniu, a następnie 
studiował prawo na Wydziale Prawno-Ekonomicznym Uniwersytetu Poznańskiego, dyplom uzyskał 
w roku akademickim 1924/1925.  
W okresie międzywojennym mieszkaniec Gniezna, pracował w sądzie grodzkim, (od 10 stycznia 
1931 r. był jego naczelnikiem), potem w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu. Okupację przeżył               
w Poznaniu, pracując jako tłumacz. Po wojnie zamieszkał Gorzowie Wlkp. Był tam prezesem Sądu 
Okręgowego. W 1951 r. przeszedł w stan spoczynku i do końca życia pracował jako radca prawny. 
Żonaty z Wandą z domu Nawrocka (zm. 1978). 
Odznaczony Orderem Odrodzenia Polski V kl. (1946), Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym 
(1957).  
Zmarł 3 kwietnia 1972 r. w Gorzowie Wlkp., został pochowany na cmentarzu komunalnym           
przy ul. Żwirowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91CC783-7CA7-4630-B71C-29A6AE02AFCF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-03-25T10:57:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




